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O�ene Vermögens-
schadendeckung

Beschädigung und 
Löschung fremder 
Daten

Umsatz- bzw. Gewinn-
ausfall beim Auftrag-
geber

Abwehr unberechtig-
ter Ansprüche

Mitversichert

Mitversichert

Mitversichert

Mitversichert

bis zur 
Versicherungssumme

keine Selbstbeteiligung

bis zur 
Versicherungssumme

tarifliche 
Selbstbeteiligung

tarifliche 
Selbstbeteiligung

Mitversichert

Mitversichert

Mitversichert

Mitversichert

bis zur 
Versicherungssumme

keine Selbstbeteiligung

Sublimit 250.000 €

Selbstbeteiligung 500 €

Selbstbeteiligung 500 €

Mitversichert

Mitversichert

Mitversichert

Mitversichert

bis zur 
Versicherungssumme

keine Selbstbeteiligung

bis zur 
Versicherungssumme

Selbstbeteiligung 250 €

Selbstbeteiligung 250 €

Mitversichert

Mitversichert

Mitversichert

Mitversichert

bis zur 
Versicherungssumme

keine Selbstbeteiligung

Sublimit 250.000 € oder 
500.000 € je nach 

Variante

tarifliche 
Selbstbeteiligung

tarifliche 
Selbstbeteiligung

Mitversichert

Mitversichert

Mitversichert

Mitversichert

bis zur 
Versicherungssumme

keine Selbstbeteiligung

bis zur 
Versicherungssumme

tarifliche 
Selbstbeteiligung

tarifliche 
Selbstbeteiligung

Mitversichert

Mitversichert

Mitversichert

Mitversichert

bis zur 
Versicherungssumme

keine Selbstbeteiligung

bis zur 
Versicherungssumme

tarifliche 
Selbstbeteiligung

tarifliche 
Selbstbeteiligung
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bis zur 
Versicherungssumme

tarifliche 
Selbstbeteiligung

bis zur 
Versicherungssumme

Selbstbeteiligung 500 €

Voraussetzung
Verzug durch Ausfall 

von Schlüsselpersonen 
(Keypersons)

bis zur 
Versicherungssumme

Selbstbeteiligung 250 €

bis zur 
Versicherungssumme

tarifliche 
Selbstbeteiligung

Voraussetzung
Verzug durch Ausfall 

von Schlüsselpersonen 
(Keypersons)

bis zur 
Versicherungssumme

tarifliche 
Selbstbeteiligung

Verzögerungsschäden 
bei Kapazitätenfehl-
einschätzung

Mitversichert MitversichertMitversichert MitversichertMitversichert Nicht versichert

bis zur 
Versicherungssumme

tarifliche 
Selbstbeteiligung

auch Kartell- und 
Wettbewerbs-

rechtsverletzungen 
sind mitversichert; 

Verletzung von 
Patentrechten ist bis 
100.000 € versichert

bis zur 
Versicherungssumme

Selbstbeteiligung 500 €

auch Kartell- und Wett-
bewerbsrechtsverletzun-

gen sind mitversichert

Restriktion
Patentrechtsverletzun-
gen sind nicht mitver-

sichert

bis zur 
Versicherungssumme

Selbstbeteiligung 250 €

auch Kartell- und 
Wettbewerbs-

rechtsverletzungen 
sind mitversichert; 

die Abwehr von 
unbegründeten 
Patentrechts-

verletzungen ist 
mitversichert

Restriktion
Patentrechtsverletzun-
gen sind nicht mitver-

sichert

Sublimit 250.000 €

tarifliche 
Selbstbeteiligung

Kartell-, Wettbewerbs-
rechts- und Patent-

rechtsverletzungen sind 
mitversichert

Restriktion
Patentrechtsverletzun-

gen jedoch ohne Ansprü-
che aus den USA

bis zur 
Versicherungssumme

tarifliche 
Selbstbeteiligung

auch Patentrechtsver-
letzungen sind mitver-

sichert

Restriktion
Kartell- und Wettbe-

werbsrechtsverletzun-
gen sind nicht mitver-

sichert

Verletzung von 
Schutz- und Urheber-
rechten

Mitversichert MitversichertMitversichert MitversichertMitversichert Mitversichert

Sublimit 100.000 €

tarifliche 
Selbstbeteiligung

auch Patent- und 
Markenrechte sind 

mitversichert

Restriktion
Kartell- und 

Wettbewerbs-
rechtsverletzungen sind 

nicht mitversichert
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bis zur 
Versicherungssumme

tarifliche 
Selbstbeteiligung

Restriktion
Vermögensschäden 

weltweit, Personen- und 
Sachschäden jedoch für 
die Länder USA/Kanada, 

sowie US Territorien 
begrenzt 

(z. B. ohne 
Personen- und 

Sachschadendeckung 
bei direkten Exporten in 

diese Länder)

bis zur 
Versicherungssumme

Selbstbeteiligung 500 €

Restriktion
weltweit, jedoch für die 

Länder USA/Kanada, 
sowie US Territorien 
begrenzt (z. B. ohne 
Personen- und Sach-
schadendeckung bei 
direkten Exporten in 

diese Länder)

bis zur 
Versicherungssumme

Selbstbeteiligung 250 €

Restriktion
weltweit, jedoch für die 

Länder USA/Kanada, 
sowie US Territorien 

begrenzt 
(z. B. ohne 

Personen- und 
Sachschadendeckung 

bei direkten Exporten in 
diese Länder)

bis zur 
Versicherungssumme

tarifliche 
Selbstbeteiligung

Restriktion
weltweit, Umsätze in 

USA und Kanada sind bis 
75.000 € beitragsfrei 

mitversichert. Bei 
Schäden in den USA 
und Kanada gilt ein 

Selbstbehalt von 
15.000 €

bis zur 
Versicherungssumme

tarifliche 
Selbstbeteiligung

Restriktion
weltweit, jedoch für 
USA/Kanada gegen 

Zuschlag

Auslandsdeckung Mitversichert MitversichertMitversichert MitversichertMitversichert Mitversichert

bis zur 
Versicherungssumme

tarifliche 
Selbstbeteiligung

Restriktion
weltweit, jedoch für die 

Länder USA/Kanada, 
sowie US Territorien 

begrenzt
 (z. B. ohne 

Personen- und 
Sachschadendeckung 
bei direkten Exporten 

in diese Länder); 
Versicherungsschutz 
aus Dienst-leistungen 

im IT-Bereich nur 
innerhalb der EU, der 

Schweiz, Liechtenstein, 
Norwegen, Island und 

der Türkei
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unbegrenzte 
Nachmeldefrist

Restriktion
Nachhaftung 

von 5 Jahren bei 
Geschäftsaufgabe

5 Jahre

Restriktion
Nachhaftung bei Ge-
schäftsaufgabe oder 

Änderung der Rechts-
form

Nur für Ansprüche aus 
dem AGG gilt 

Versicherungsschutz

unbegrenzte 
Nachmeldefrist

Restriktion
Nachhaftung 

von 5 Jahren bei 
Geschäftsaufgabe

5 Jahre

Restriktion
Nachhaftung 

bei endgültiger 
Betriebsaufgabe

5 Jahre

Restriktion
Nachhaftung nur bei 

Geschäftsaufgabe

Nachhaftung

Subsidiäre Rückwärts-
versicherung

Mitversichert

Mitversichert

Mitversichert

Teilweise mitversichert

Mitversichert

Mitversichert

Mitversichert

Mitversichert

Mitversichert

Nicht versichert

Mitversichert

Mitversichert

5 Jahre

Restriktion
Nachhaftung 

bei endgültiger 
Betriebsaufgabe

Rückwärtsversiche-
rung ohne Bestehen 
eines Vorvertrages

Mitversichert Teilweise mitversichertMitversichert Nicht versichertNicht versichert Nicht versichert

Restriktion
bis zu 6 Monate 

vor Abschluss des 
Versicherungsvertrages 
entstandenen Schäden 
und bei Neugründung 

(Gründung innerhalb der 
letzten 12 Monate vor 
Versicherungs-beginn) 

bis zu 12 Monaten

Nur für Ansprüche aus 
dem AGG für einen 

Zeitraum von 3 Jahren 
vor Vertragsbeginn gilt 

Versicherungsschutz

Restriktion
bis zu 6 Monate 

vor Abschluss des 
Versicherungsvertrages 
entstandenen Schäden
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tarifliche 
Selbstbeteiligung

Selbstbeteiligung 
in Höhe von 10 % 
der vergeblichen 

Aufwendungen, mind. 
250 €

Sublimit 250.000 €

Selbstbeteiligung 500 €

Sublimit 300.000 €

Sublimit 300.000 €

bis zur 
Versicherungssumme

Sublimit 300.000 €

Selbstbeteiligung 250 €

Selbstbeteiligung 250 €

Versicherungssumme 
3 Mio. €

Selbstbeteiligung 250 €

bis zur 
Versicherungssumme

Sublimit 300.000 €

tarifliche 
Selbstbeteiligung

tarifliche 
Selbstbeteiligung

Sachschäden an 
Schriftstücken oder 
Akten

Rücktritt eines Auf-
traggebers

Mitversichert

Mitversichert

Mitversichert

gegen Zuschlag 
versicherbar

Mitversichert

Nicht versichert

Mitversichert

Mitversichert

Mitversichert

Nicht versichert

Versicherungssumme 
3 Mio. €

tarifliche 
Selbstbeteiligung

Nicht versichert

Mitversichert

Sublimit 300.000 €

tarifliche 
Selbstbeteiligung

Sublimit 300.000 €

Selbstbeteiligung 250 €

Vertrauensschäden 
durch Mitarbeiter

Mitversichert Nicht versichertgegen Zuschlag 
versicherbar

Nicht versichertNicht versichert Nicht versichert

Sublimit 300.000 €

tarifliche 
Selbstbeteiligung

Sublimit 250.000 €

Selbstbeteiligung 500 €

Sublimit 300.000 €

Selbstbeteiligung 250 €

Sublimit 300.000 €

tarifliche 
Selbstbeteiligung

Zerstörung der
eigenen Website

Mitversichert Mitversichertgegen Zuschlag 
versicherbar

Nicht versichertMitversichert Nicht versichert
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Sublimit 300.000 €

tarifliche 
Selbstbeteiligung

Sublimit 250.000 €

Selbstbeteiligung 500 €

Sublimit 300.000 €

Selbstbeteiligung 250 €

Sublimit 300.000 €

tarifliche 
Selbstbeteiligung

Voraussetzung
Reputationsschäden nur 

nach Abstimmung

Kosten zur Wieder-
herstellung der eige-
nen Reputation

Mitversichert Mitversichertgegen Zuschlag 
versicherbar

Nicht versichertMitversichert Nicht versichert

Sublimit 300.000 €

Selbstbeteiligung 
1.000 €

Sublimit 500.000 €/
750.000 €/

1 Mio. €/2 Mio. €/
2,5 Mio. €/3 Mio. €

Selbstbeteiligung 
1.000 €

Cyber- und 
Datenrisiken

Arbeitnehmerüber-
lassung/
Projektvermittlung

Tätigkeit als  externer 
Datenschutzbeauf-
tragter

gegen Zuschlag 
versicherbar

Mitversichert

Mitversichert

Nicht in diesem Tarif 
enthalten

Mitversichert

Mitversichert

gegen Zuschlag 
versicherbar

Teilweise mitversichert

Mitversichert

Nicht in diesem Tarif 
enthalten

Teilweise mitversichert

Mitversichert

Nicht in diesem Tarif 
enthalten

Nicht versichert

Nicht versichert

Nicht in diesem Tarif 
enthalten

Teilweise mitversichert

Nicht versichert

Restriktion
Arbeitnehmerüberlas-
sungen oder Projekt-
vermittlung sind nur 
mitversichert, soweit 
unserem VN ein Ver-

schulden aus der Aus-
wahl zuzurechnen ist.

Arbeitnehmerüberlas-
sung ist mitversichert

Arbeitnehmerüberlas-
sung ist mitversichert

Arbeitnehmerüberlas-
sung ist mitversichert
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Vertragsstrafen 
bei Verletzung von 
Datenschutz oder 
Geheimhaltungsver-
einbarungen

Mitversichert Nicht versichertMitversichert Nicht versichertMitversichert Nicht versichert

bis zur 
Versicherungssumme

tarifliche 
Selbstbeteiligung

Sublimit 300.000 €

Selbstbeteiligung 250 €

Sublimit 300.000 €

tarifliche 
Selbstbeteiligung

Straf- und 
Bußgelder sowie 
Entschädigungen mit 
Strafcharakter

Privatrechtliche 
Haftung

Ö�entlich-rechtliche 
Haftung

Vertragliche Haftung

Mitversichert

Mitversichert

Mitversichert

Mitversichert

Nicht versichert

Mitversichert

Teilweise mitversichert

Nicht versichert

Ö�entlich-rechtliche 
Pflichten oder 

Ansprüche zur Sanierung 
von Umweltschäden sind 

versichert

gegen Zuschlag 
versicherbar

Mitversichert

Mitversichert

Mitversichert

Nicht versichert

Mitversichert

Mitversichert

Mitversichert

Nicht versichert

Mitversichert

Teilweise mitversichert

Nicht versichert

Ö�entlich-rechtliche 
Pflichten oder 

Ansprüche zur Sanierung 
von Umweltschäden sind 

versichert

Nicht versichert

Mitversichert

Mitversichert

Mitversichert
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Verschuldensunab-
hängige Haftung

Verstöße gegen das 
Allgemeine Gleich-
stellungsgesetz

Mitversichert

Mitversichert

Mitversichert

Mitversichert

Mitversichert

Mitversichert

Mitversichert

Nicht versichert

Nicht versichert

Mitversichert

Mitversichert

Mitversichert

bis zur 
Versicherungssumme

bis zur 
Versicherungssumme

tarifliche 
Selbstbeteiligung

tarifliche 
Selbstbeteiligung

Sublimit 1 Mio. €

bis zur tatsächlichen 
Höhe des Schadens, 

max. bis zur Versiche-
rungssumme

Selbstbeteiligung 500 €

Selbstbeteiligung 
1.000€

bis zur 
Versicherungssumme

bis zur 
Versicherungssumme

Selbstbeteiligung 250 €

Selbstbeteiligung 250 €

individuell

Sublimit von 250.000 €

Selbstbeteiligung 500 € 
oder individuell

individuell

Hinweis
kann durch 

ausdrückliche 
Vereinbarung mit 
dem Versicherer 

mitversichert werden

Sublimit 300.000 €

Sublimit 300.000 €

tarifliche 
Selbstbeteiligung

tarifliche 
Selbstbeteiligung

Sublimit 100.000 €

bis zur 
Versicherungssumme

tarifliche 
Selbstbeteiligung

tarifliche 
Selbstbeteiligung

Pauschaler 
Schadenersatz

Mitversichert MitversichertMitversichert gegen Zuschlag 
versicherbar

Mitversichert Mitversichert
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Versicherungssumme 
3 Mio. €/5 Mio. €/

10 Mio. €

Versicherungssumme 
3 Mio. €/5 Mio. €/

10 Mio. €

Selbstbeteiligung für 
Personenschäden 0 €, 
für Sachschäden 250 €

Selbstbeteiligung für 
Personenschäden 0 €, 
für Sachschäden 250 €

Versicherungssumme 
3 Mio. €/5 Mio. €

Versicherungssumme 
3 Mio. €/5 Mio. €

Selbstbeteiligung für 
Personenschäden 0 €, 
für Sachschäden 500 €

Selbstbeteiligung für 
Personenschäden 0 €, 
für Sachschäden 500 €

Versicherungssumme
3 Mio. €/5 Mio. €/

10 Mio. €

Versicherungssumme 
3 Mio. €/5 Mio. €/

10 Mio. €

Selbstbeteiligung für 
Personen-schäden 0 €, 
für Sachschäden 250 €

Selbstbeteiligung für 
Personenschäden 0 €, 
für Sachschäden 250 €

Versicherungssumme 
3 Mio. €

Versicherungssumme 
3 Mio. €

Selbstbeteiligung für 
Personenschäden 0 €, 
für Sachschäden 250 €

Selbstbeteiligung für 
Personenschäden 0 €, 
für Sachschäden 250 €

Versicherungssumme 
3 Mio. €/5 Mio. €

Versicherungssumme 
3 Mio. €/5 Mio. €

Selbstbeteiligung für 
Personenschäden 

0 €, für Sachschäden 
die gewählte 

Selbstbeteiligung

Selbstbeteiligung für 
Personenschäden 0 
€, für Sachschäden 

die gewählte 
Selbstbeteiligung

Versicherungssumme für 
Personenschäden 

3 Mio. €, für 
Sachschäden 250.000 € 

oder 500.000 € oder 
1 Mio. € je nach Variante

Versicherungssumme 
3 Mio. €

tarifliche 
Selbstbeteiligung

tarifliche 
Selbstbeteiligung

Personen- und Sach-
schäden aus der
 IT-Tätigkeit

Personen- und 
Sachschäden aus 
dem Bürobetrieb

gegen Zuschlag 
versicherbar

gegen Zuschlag 
versicherbar

Mitversichert

Mitversichert

gegen Zuschlag 
versicherbar

gegen Zuschlag 
versicherbar

Mitversichert

Mitversichert

Mitversichert

Mitversichert

Mitversichert

Mitversichert



MARKEL – IT-SYNOPSE

www.markel.de

Seite 10 von 10

Markel
04.2019

Versicherer 2
01.2019

Versicherer 3
01.2019

Versicherer 4
08.2017

Versicherer 5
09.2015

Versicherer 6
09.2016

Ausfall von Mitarbei-
tern oder IT-Spezialis-
ten in Schlüsselpositi-
onen (Key-Man-Cover)

gegen Zuschlag 
versicherbar

Mitversichertgegen Zuschlag 
versicherbar

MitversichertNicht versichert Nicht versichert

Sublimit 300.000 €

Selbstbeteiligung 250 €

Sublimit 250.000 €

Selbstbeteiligung 500 €

Sublimit 300.000 €

Selbstbeteiligung 250 €

bis zur 
Versicherungssumme

tarifliche 
Selbstbeteiligung

Wichtiger Hinweis
Alle Angaben sind nach bestem Wissen von unseren Experten recherchiert worden. Wir 
übernehmen jedoch keine Haftung für deren Richtigkeit. Es gelten die Versicherungs-
bedingungen des jeweiligen Tarifs.   

Sublimit 300.000 €

tarifliche 
Selbstbeteiligung

Sublimit 250.000 €

Selbstbeteiligung 500 €

Sublimit 300.000 € 

tarifliche 
Selbstbeteiligung

Vermögenseigenschä-
den durch Mitarbeiter

gegen Zuschlag 
versicherbar

MitversichertNicht versichert Nicht versichertMitversichert Nicht versichert



Sophienstraße 26
80333 München

+49 89 8908 316 – 50
service@markel.de

www.markel.de

Made in Germany. 
Made for you. 
MARKEL.

ÜBER MARKEL

Markel ist IHR starker Partner, wenn es um gewerbliche Haftpfl ichtrisiken geht. Seit 2012 am deutschen Markt aktiv und seit 2018 als 
deutscher Versicherer etabliert, identifi zieren und versichern wir das, was Ihre Kunden täglich motiviert. Dynamisch und zukunftsorientiert. 
Jeden Tag.

Wir nutzen die Möglichkeiten, Kreativität und Know-how zu verknüpfen. Dinge zu bewegen und Menschen zu begeistern. Und das mit 
maßgeschneiderten Versicherungslösungen zu fairen Preisen für Ihre Kunden. Immer mit einem klaren Ziel: Die Zukunft versichern!


